eandem ob causam, pecuniam, quam diximus, sol-ue re essent deuincti. Quis n. est, qui non libenter vel integros anni viius prouentus semel in vita sua numeret, vt deinceps, vita suppetet, eis fu-a-tur? Ergo, qui in sacerdotium aliquod venire vellet, hoc nexus in primis obligaretur. Ne autem aliquid fraudis admitteretur cōtribuendo, sacer-dotiorū omnium indices (Registra vocant) iussu loci ordinariorum scriberentur: & vel ad synodos ecclesiasticas, vel ad continentum vniuersorum perferrentur: eorumque sacerdotiorum & estimati-ones, per possidores legitime citatos fierent, ac in tabulas publicas referrentur, vt tandem secun-dum eas solutiones fierent. Lex etiam ponetur: vt qui falsæ & estimationis conuictus esset, is & periurus iudicaretur, & sacerdotio priuaretur. Ac ne tanta liberalitas sacerdotibus fraudi esset, violatores rerum sacerdotalium grauibus pœnis punientur: primum quinupli (loquimur enim exēpli causa) solutiōe, deinde decupli, postremo exilio. Ex bonis autem exulis solutio fieret iniuria passio: reliquum monti pietatis addiceretur. Si violator non tantum haberet rerum, vt ex eis damnum sarciri posset: hic ad præsidem loci de-latus, ipsius sumptu, & labore quæreretur: & vel in carcerem cōiiceretur vel seruituti eius q. dāno affectus sit, addiceretur, vel aliis pœnis subiucere-tur. Præses id non faciens, præfectura priuaretur, ac contra Rempub. fecisse iudicaretur. Quod si homines ecclesiastici, quibus immunitates legib. ac morib. nostris dare sunt, tāta liberalitate vteren-tur erga Rempub. quid tandem facere conuenit homines prophanos? quorum defensio Reipub. est propria, qui bonorum suorum certos habent heredes, qui priuilegiis nullis donati sunt à Rep. Certe cōtribuente vna parte, alias iactare aliquas libertates iniquum est: Omnes vehimur quasivna nauि Reipublicæ: ⁵¹ Vno membro corporis labo-rante, aliis vita iucunda esse requit, Hoste etiam, quem Deus auertat, grassante, eodem in pericu-lo sunt bona omnia, tum profanorum, tum sa-cris initiatorm.

Anglia ⁵² quid sāpe etiam ante nostram me-moriā circa ecclesiastica statuerit, si ordine hic recensere vellem, tempus deficeret: videatur que post alios omnes, de eo brevibus scripta extant apud Georg. Liliū, in Chronic. Reg. Angl.

In Italiæ ⁵³ recentissimum quod in oculis omni-um est: cum illa quæ sunt oculis subiecta pluri-mum moueant: adfero Serenissimorum Domini-norum nunquam satis laudatorum Veneterorum exemplum, quod, quia à Doctore quodam Theologo apostite satis defensum, eius iudicium hic ex Italico in latinam linguam translatum sub-iiceret libet quod ita fere habeat.